[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: Requerimento no 07/2020
    Autor: Jeferson Maturana Dalla Rosa
    Bancada: PSB
    Assunto: Envio de ofício
	Entrada: 28/12/2020 Hora: 15h
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

                                  JEFERSON MATURANA DALLA ROSA, Vereador integrante da Bancada do PSB, requer a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada correspondência ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT) solicitando a modificação do acesso do prolongamento da Rua Ernesto Fritz, na BR 285. Tal alteração se justifica pelo risco que o atual acesso representa aos condutores que acessa a rodovia, bem como, os moradores que residem nas proximidades.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.com.br – Home-Page: www.camaraijui.com.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul